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
Schlüsselsystem als auch mittels Funksender zu bedienen. Die
Tiefgarage befindet sich in einem neuwertigen Zustand.

Wohngeld mtl.: ca. € 9,–
Mindestgebot: € 3.500,–*

TG-Stellplatz in 53179 Bonn OT Mehlem, - vertragsfrei -

Utestraße 43 (lt. GB Gernotstraße 5, 7, 9, 11, 13, 15, 

Rüdigerstraße 65, Utestraße 39, 41, 43), Stellplatz Nr. TG 7

STANDORTE

TG-Stellplatz in 53179 Bonn OT Mehlem, - vertragsfrei -

Utestraße 43 (lt. GB Gernotstraße 5, 7, 9, 11, 13, 15, 

Rüdigerstraße 65, Utestraße 39, 41, 43), Stellplatz Nr. TG 14

2

1

Nordrhein-Westfalen: kreisfreie Stadt. Die Großstadt Bonn mit ca. 328.000 Einwohnern liegt ca. 29 km südlich von Köln, ca. 41 km
südöstlich von Erftstadt und ca. 14 km südwestlich von Siegburg. Bonn ist über die A 59, A 555, A 562 und A 565 sowie die B 9, B 42
und B 56 an das Fernstraßennetz angebunden. Da das Stadtgebiet vom Rhein durchtrennt wird, haben die drei Rheinbrücken der
A 562 (Südbrücke, Konrad Adenauer-Brücke), A 565 (Nordbrücke, Friedrich Ebert-Brücke) und B 56 (Kennedybrücke) sowie die Rhein-
fähren Mehlem– Königswinter, Bad Godesberg–Niederdollendorf und Graurheindorf–Mondorf besondere Bedeutung für den inner-
städtischen Verkehr. Der Bonner Hauptbahnhof ist Fernverkehrshalt der Deutschen Bahn an der linken Rheinstrecke Köln–Bonn–
Koblenz. Der Flughafen Köln/Bonn liegt ca. 15 Kilometer nordöstlich der Stadt und ist über die A 59, eine Schnellbuslinie und die
rechtsrheinische Bahnstrecke mit Bonn verbunden. Die bedeutenden Firmen in Bonn lassen sich in zwei Gruppen unterteilen.
Zum einen haben mehrere privatisierte Staatsunternehmen in Bonn ihren Sitz. Bekanntestes Beispiel ist Deutsche Telekom AG
sowie Deutsche Post. Auch die Tank & Rast hat ihren Sitz in Bonn. Des Weiteren sitzen in Bonn auch einige traditionsreiche Privat-
unternehmen wie die Genussmittelproduzenten Haribo und Verpoorten.
Die Objekte befinden sich im OT Mehlem in unmittelbarer Nähe zum „Rhein“. Der nächste Bahnhof befindet sich in ca. 650 m  Entfer -
nung. Geschäfte zur Deckung des täglichen Bedarfs sowie Schulen, Apotheken und Banken befinden sich im Umkreis von ca. 1,5 km.
Die Nachbarschaft wird überwiegend von Wohnobjekten in offener Bauweise geprägt. Das Umfeld hinterlässt einen soliden und 
gepflegten Eindruck.
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Lage: Das Objekt befindet sich im OT Plittersdorf in einer wenig befahre-
nen Sackgasse. Die Nachbarschaft besteht überwiegend aus Mehr-
familienhäusern in offener Bauweise. Geschäfte zur Deckung des
täglichen Bedarfs, Apotheken sowie eine Schule und eine Kinder-
tagesstätte sind fußläufig erreichbar. Die nächste Bushaltestelle ist
etwa 200 m entfernt, der Rhein liegt in etwa 300 m Entfernung. Res-
taurants mit schönen Biergärten wie der „Schaumberger Hof“ und
die Bastei sind fußläufig erreichbar. Das Umfeld hinterlässt einen
gepflegten Eindruck. 

Wohnfläche: ca. 32 m²
Objektbeschreibung: Die Eigentumswohnung mit 1 Zimmer, Küche, Diele und Bad befin-

det sich im 1. OG Mitte eines ca. 1954 erbauten 3-geschossigen Mehr-
familienhaus mit nicht ausgebautem DG. Kunststofffenster mit Iso-
lierverglasung. Stromheizung (Gasanschluss vorhanden). Zur WE
gehört ein Kellerraum. Das Mobiliar verbleibt im Objekt. Die Woh-
nung befindet sich vermutlich in einem soliden Zustand mit weite-
rem Renovierungsbedarf.  Alle Angaben über den Innenzustand
bzw. Ausstattungsstandard wurden vom Veräußerer übermittelt;
eine Innenbesichtigung durch das Auktionshaus fand nicht statt.

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 167,8 kWh/(m²a), Gas, Bau-
jahr Gebäude 1953 lt. Ausweis  

Miete mtl. (brutto): ca. € 368,–
Wohngeld mtl.: ca. € 170,– inkl. Instandhaltungsrücklage i. H.v . € 71,–
Überschuss p.a.: ca. € 2.376,–
Mindestgebot: € 44.000,–*

Eigentumswohnung in 53175 Bonn - vermietet -

OT Plittersdorf, Meersburgstraße 8, ETW Nr. 40

Lage: Niedersachsen: Landkreis Northeim. Einbeck mit ca. 31.000 EW liegt
ca. 18 km nordwestlich von Northeim, ca. 23 km südöstlich von Eschers-
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
Zweifamilienhaus in 37619 Bodenwerder, - vermietet -

Homburgstraße 45
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Lage: Hessen: Vogelsbergkreis. Homberg (Ohm) mit ca. 7.400 Einwohnern
liegt ca. 36 km nordöstlich von Gießen, ca. 66 km nordwestlich von
Fulda und ca. 92 km nordöstlich von Frankfurt am Main. Die An-
schlussstelle Homberg (Ohm) der A 5 liegt etwa 10 km südlich des
Stadtkerns,  ca. 8 km nordöstlich verläuft die B 62. Größter Arbeit-
geber der Stadt ist die KAMAX Holding, der weltweit führende
Hersteller für hochfeste Verbindungselemente in der Automobil-
industrie.
Das Objekt liegt in zweiter Reihe und wird von den vorgelagerten
Wohngebäuden verdeckt. Das Stadtzentum von Homberg (Ohm)
ist ca. 500 m entfernt. Dort befinden sich diverse Restaurants sowie
Banken, Apotheken und eine Aral-Tankstelle. Weiterhin befinden
sich in ca. 1 km Entfernung eine Lidl- und Rewe Filiale. Die umlie-
gende Bebauung besteht aus Wohn- und Gewerbeobjekten in of-
fener Bau weise. Das Umfeld hinterlässt einen soliden Eindruck.

Grundstücksgröße: ca. 2.594 m², bestehend aus 2 zusammenhängenden Flurstücken
Gewerbe-/Nutzfl.: ca. 2.033 m² zzgl. Nutzfläche im KG mit ca. 764 m², aufgeteilt in:

• EG mit ca. 811 m²  
• 1. OG mit ca. 456 m²  
• DG mit ca. 766 m²

Objektbeschreibung: Das 1- bis 2-geschossige, unterkellerte Bürogebäude, Baujahr 
ca. 1958/1959, Modernisierung ca. 1987 (Südflügel) und ca. 1987
(Nordflügel), besteht aus zwei Bauteilen die jeweils über ein

Bürogebäude in 35315 Homberg (Ohm),

Berliner Straße 13 a
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- leerstehend -

ausgebau tes Dachgeschoss verfügen. Satteldach mit Betonpfan-
neneindeckung und tlw. Schieferattiken. Überwiegend Kunststoff-
fenster mit Isolierverglasung, Holzdachflächenfenster im DG, au-
ßenliegende motorisch betriebene Lamellen (Sonnenschutz). Gas-
zentralheizung mit zentraler Warmwasserversorgung. Geflieste
WC-Anlagen mit separa ten WC-Kabinen. Im Nordflügel verfügt
die Fassade über ein Wärmedämm-Verbundsystem. Die beiden
Bauteile werden über einen gemeinsamen Gebäudezugang er-
schlossen. Das Objekt verfügt über einen Empfang sowie über-
wiegend über Großraumbüros. Vereinzelt sind auch Einzelbüros
vorhanden. Die Büros sind überwiegend mit Akustikdecken und
Leitungsschächten ausgestattet. Mehrere Teeküchen vorhanden.
Nach Eigentümerangaben lässt sich das Gebäude mit einem ge-
ringen Aufwand in 7 Büros mit mittlerer Größe aufteilen. 
Weiterhin ist auf den Internet-Glasfaser-Anschluss hinzuweisen.
Auf dem Grundstück befinden sich 2 Garagen und 23 offene Stell-
plätze. Das Objekt befindet sich in einem soliden und gepflegten
Zustand.
Das gesamte Gebäude war bis zum 31.07.2019 für ca. € 152.760,– p. a.
Kaltmiete an einen Einzelmieter vermietet.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 540.000,–*
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Wohnfläche: ca. 63 m²
Objektbeschreibung: Die Eigentumswohnung mit 2 Zimmern, Küche und Tageslichtbad

befindet sich im 1. OG eines ca. 1963 erbauten 4-geschossigen Mehr-
familienhauses mit ausgebautem DG. Kunststofffenster mit Isolier-
verglasung. Gaszentralheizung. Zur WE gehört ein Kellerraum. Die
Wohnung befindet sich vermutlich in einem soliden Zustand.  Alle
Angaben über den Innenzustand bzw. Ausstattungsstandard wurden
vom Veräußerer übermittelt; eine Innenbesichtigung durch das Auk-
tionshaus fand nicht statt.

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 145,4 kWh/(m²a), Gas,
Baujahr Gebäude 1908 lt Ausweis, Energieeffizienzklasse E.

Miete mtl. (brutto): ca. € 600,–
Wohngeld mtl.: ca. € 275,–inkl. 

Instand haltungsrücklage
i. H. v.  ca. € 50,–

Überschuss p.a.: ca. € 3.900,–
Mindestgebot: € 39.500,–*

Eigentumswohnung in 47053 Duisburg - vermietet -

OT Hochfeld, Krummenhakstraße 26, ETW Nr. 3

Nordrhein-Westfalen: kreisfreie Stadt. Die Stadt Duisburg mit ca. 500.000 Einwohnern liegt sowohl am Niederrhein und am westlichen
Rand des Ruhrgebietes. Die Stadt Duisburg grenzt im Westen und Norden an die Städte Moers und Dinslaken, im Osten an die Städte
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